PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 028/2009 (PMRC),
realizado no dia 18 de Junho de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta
visando: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos de processamento de
dados diversos, para uso nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem
satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas
conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Marca Apres Quant Vlr uni

(R$) vencedor

2

Estabilizador: características mínimas: Alimentação
110 Volts - Potência 500 VA/ 500 Watts - 4 tomadas -
Comprimento do cabo mínimo de 1,2 m - Garantia
mínima de 1 ano

SMS Uni 5 59,00 Rodrigo Godoi – ME

3

Impressora Laserjet Color: características mínimas:
Velocidade preto 12 PPM - Velocidade color 8 ppm -
Capacidade entrada padrão (folhas) 150 - Memória
padrão 16 MB - Impressão frente e verso manual -
Resolução Imageret 2400 - Conexão USB - Ciclo
mensal (páginas) 25

HP Uni 2 810,00 Acosta Quadri & Cia Ltda ME

4

Impressora matricial monocromática: características
mínimas: Matriz de ponto de 9 agulhas -
Comunicação: paralelo e serial, possui entrada USB -
Velocidade: Draft/ 12 CPP 269 CPS draft/ 10 CPP
225 CPS LQ/ 12 CPP 90 CPS LQ/ 10 CPP 75 CPS -
Entrada de papel: formulários simples/ multivi

Epson Uni 1 570,00 A Gabriel & Cia Ltda

5
Nobreak 1200 VA: características mínimas: 6
tomadas - Estábil c/ filtro de linha 110/ 220 - Garantia
mínima de 1 ano

Enermax Uni 3 345,00 Rodrigo Godoi – ME

6

Ferro elétrico a vapor: características mínimas:
Limpeza automática - Ajuste automático de vapor -
23 saídas de vapor na base - Revestimento
antiaderente - Cabo anatômico - Duplo visor de nível
de água - Suporte p/ enrolar o cabo elétrico -
Potência: 1200 W - Freqüência 50-60

NKS Uni 1 69,39 Tecmat Com de Mat de
Informática Ltda

7

Fogão industrial c/ forno: características mínimas: 4
bocas c/ esmalte antiaderente - Grades e
queimadores de ferro fundido - Bandeja coletora de
resíduos - Queimadores frontais chama tripla -
Queimadores traseiros chama dupla - Injetor de gás
horizontal

Itajobi Uni 1 720,00 Antonino da Rocha de Oliveira
& Cia Ltda – ME

8

Liquidificador: características mínimas: Copo plástico
c/ capacidade p/ 1,6 L - 3 velocidades + função
pulsar - Lâmina em aço inox - Sobretampa dosadora
- Motor c/ potência 350 W - Função Autoclean -
Garantia mínima de 1 Ano - Cor branca

Britania Uni 2 68,50 A Gabriel & Cia Ltda

9

Tela de projeção: características mínimas: c/ tripé de
sustentação e enrolamento automático por mola -
Área de projeção da tela 2 X 2 m - tecido Matte White
branco opaco c/ verso preto - Regulagem de altura
do tripé até 2,8 m

Nardelli Uni 1 366,00 Tecmat Com de Mat de
Informática Ltda

10

Ventilador de parede: características mínimas: c/ 4
pás - 52 cm de diâmetro (Tela) - 3 velocidades
(Média, Forte, Extra-Forte) - Ajuste de altura -
Potência de 270 Watts - Garantia mínima de 1 ano

Arge Uni 10 88,00 Antonino da Rocha de Oliveira
& Cia Ltda – ME

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

11 Armário aéreo triplo: características mínimas: em Aço
- Cor Branca - 1,05 X 28 X 55 Colormaq Uni 1 229,00 Antonino da Rocha de Oliveira

& Cia Ltda – ME

12 Armário de aço: características mínimas: c/ 2 portas,
4 prateleiras e chave - 1,73 X 0,75 X 0,30 m RCF Uni 6 250,00 Rodrigo Godoi – ME

13 Arquivo de aço: características mínimas: c/ 4 gavetas
e chave - Cor cinza RCF Uni 1 250,00 Rodrigo Godoi – ME

14
Banco p/ refeitório: características mínimas: 1,5 m c/
tampo em fórmica - Estrutura em metal - Cor Ovo -
Garantia mínima de 1 ano

Castofar Uni 5 107,00 Rodrigo Godoi – ME

15
Cadeira secretária fixa: características mínimas:
estofada - estrutura metálica c/ 4 pés c/ sanfona - Cor
cinza com preto

Giobel Uni 16 50,00 Antonino da Rocha de Oliveira
& Cia Ltda – ME

16

Carteira universitária: características mínimas:
estrutura reforçada em tubo de aço carbono dobrado
- Assento, encosto e prancheta frontal (mínimo de 36
X 50 cm) - em lâminas de madeiras prensadas c/
revestimento em laminado melamínico (fórmica) - c/
0,8 mm de espessura - Cor Ovo

Castofar Uni 100 84,00 Rodrigo Godoi – ME

17 Conjunto escolar: características mínimas: Mesa e
cadeira em fórmica - Pré-escolar - Cor ovo Castofar Uni 25 80,90 Rodrigo Godoi – ME

18
Estante de aço: características mínimas: 1,98 altura
X 0,90 frente X 30 profundidade c/ 6 bandejas c/
reforço

Larf Uni 5 74,00 Antonino da Rocha de Oliveira
& Cia Ltda – ME

19

Mesa Arvoplac: características mínimas: 1,20 X 0,60
- Cor cinza c/ acabamento emborrachado em preto -
Estrutura metálica em aço - Parede 1,2 mm - Tubo
30 mm X 50 mm

Inan Uni 8 84,00 Rodrigo Godoi – ME

20

Mesa para computador Arvoplac: características
mínimas: Teclado retrátil - Cor cinza c/ acabamento
emborrachado em preto - Estrutura metálica em aço -
Parede 1,2 mm - Tubo 30 mm X 50 mm

Inan Uni 8 97,00 Rodrigo Godoi – ME

21
Mimeógrafo: características mínimas: a álcool c/
contador de cópias - Alimentação automática de
álcool - Regulagem de pressão c/ alça p/ transporte

Mano Uni 1 318,00 Rodrigo Godoi – ME

22 Cabo USB p/ impressora Cable Uni 5 10,00 Acosta Quadri & Cia Ltda ME

23

Filtro de linha: características mínimas: Potência
mínima de 1150 VA c/ 4 tomadas tipo tripolar -
Comprimento do cabo mínimo de 1,5 m - Chave Liga/
Desliga embutida - Luz indicadora Liga/ Desliga -
Material tipo ABS Anti-Chamas c/ fúsivel tipo 10A +
Garantia mínima de 1 ano

Clone Uni 4 19,00 Rodrigo Godoi – ME

24

Modem ADSL Speedstream 4200 Roteador – c/ fonte
de alimentação 110 - 220 VAC + 1 cabo de força c/
tomada tripolar + 1 cabo Ethernet RJ45 + 1 Cabo
USB + CD de instalação e garantia mínima de 1 ano

D-Link Uni 1 97,00 A Gabriel & Cia Ltda

25 Mouse óptico PS2 - 1200 DPI de resolução - c/ 2
botões + scroll Kmex Uni 10 19,46 Tecmat Com de Mat de

Informática Ltda

26

Switch 16 portas 10/ 100 MBPS - Protocolo tipo
CSMA/ CD - Tensão de saída 100 - 240 VAC 50/ 60
HZ - Consumo de 6 W + cabo de energia + manual
de instrução - Garantia mínima de 1 ano

Kaiomy Uni 1 99,00 A Gabriel & Cia Ltda

27 Teclado - Conexão PS2 padrão ABNT Fortrek Uni 5 17,00 Rodrigo Godoi – ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Junho de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/